. ESTADO DO MARANHÃO

à
CAMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.G.C 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º

Caixa Postal Nº 11 — Telefone: 471 — 1257
65.500-000 Chapadinha — Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA “71/00

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR, MARIA DA PAZ VIANA DE
SOUSAna função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, da
Câmara Municipal de Chapadinha.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Chapadinha (MA), em 03 de Maio de 2000.

Câmara Municipal de Chapadinha

amoo AM
nça do Nascimento Dareira

Presidente em Exercício

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.G.€ 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º

Caixa Postal Nº 11 — Telefone: 471 — 1257
65.500-000 Chapadinha — Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 1º (21100

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR  AURILENE BARROS DE
OLIVEIRA, na função de GERENTE LEGISLATIVO, da Câmara
Municipal de Chapadinha.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha (MA), em 03 de Maio de 2000.

Cáfmara Municipal de Chapadinha

Ame MARS
França do Nascimento Dereira

Presidente em Exercício

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNE IRO”
CN.P.J. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º
Caixa Postal Nº11 - Telefone: 471 - 2173

65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 03/2000.

A Mesa da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, nos termos regimento e tendo em vista a ausência do Advogadode defesa do senhor Vereador Edmilson Alves de Aguiar.

RESOLVE;

Art. 1º - NOMEAR o Dr. TOMÉ GOMES LIMA -OAB/MA 4.370, como defensor “Ad hoc” para fazer a defesa oral do
senhor Vereador e Presidente afastado Edmilson Alves de Aguiar.

Art. 2º. Esta Resolução Administrativa entra em vigor a
partir da presente data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se e cumpra-se.

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO
LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”. Chapadinha
aos 28 de março de 2000.

ê|Ra e do A. Guel
FRANÇA DO NASCIMENTO PEREIRA

VEREADOR PMDB
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.G.€ 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 1257
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 100

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR, MARIA VILMA CUNHA
ALMEIDA na função de GERENTE LEGISLATIVO DAI, da Câmara
Municipal de Chapadinha, de acordo com a Resolução Administrativa Nº
06/99.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha (MA), em 10 de Janeiro de 2000.

q NaàÉSDESCHAPADA
Edmilson Alves de Aguiar

PRESIDENTE

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
CNPJ. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º
Caixa Postal Nº11 - Telefone: 471 - 2173

65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 024/2000.

A Mesa da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, nos termos do Ffegimento e tendo em vista a ausência do
Advogado de defesa do senhor Vereador Edmilson Alves de Aguiar.

RESOLVE;

Art. 1º - DEMITIR 0 Dr. JOSIVALDO OLIVEIRA
LOPES - OAB/MA 5338, como defensor “Ad hoc” para fazer a defesaoral do senhor Vereador e Presidente afastado Edmilson Alves de Aguiar.

Art. 2º - Esta Resolução Administrativa entra em vigor a
partir da presente data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se e cumpra-se.

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO
LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”, Chapadinha
aos 28 de março de 2000.

anee Be A fa
ANÇA DO NASCIMENTO PEREIRA

VEREADOR PMDB
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

re
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA
PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

C.N.P.J. 23.685.001/0001-12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 02/2000.

A Mesa da Câmara Municipal de Chapadinha Estado do
Maranhão, nos termos regim ento e tendo em vista a ausência do Advogadode defesa do senhor Vereador Edmilson Alves de Aguiar.

RESOLVE;

Art. 1º - NOMEAR o Dr JOSIVALDO OLIVEIRALOPES — OAB/MA 5338, como defensor “Ad hoc” para fazer a defesa
oral do senhor Vereador e Presidente afastado Edmilson Alves de Aguiar.

Art. 2º - Esta Resolução Administrativa entra em vigor a
partir da presente data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se e cumpra-se.

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO
LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”, Chapadinha
aos 28 de março de 2000.

Desp! fi oRANÇÃA DO NASCIMENTO PEREIRA
VEREADOR PMDB

E

PRESIDENTEEM EXERCÍCIO

f “ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
C.G.€ 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 1257
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA O! 100

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

EXONERAR, MARIA VILMA CUNHA
ALMEIDAna função de GERENTE LEGISLATIVO DAI, da Câmara

Municipal de Chapadinha, de acordo com a Resolução Administrativa Nº

06/99.

G Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Chapadinha (MA), em 10 de Janeiro de 2000.

aESENÇ
tesÀ apa NA, Nem

MUNIC. DE CHAPADINI

Edmilson Alvesde Aguiar
PRESIDENTE

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
CN.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria Nº DA..../00

atribuições legais;

RESOLVE:

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhãode conformidade com Edital 01/99 e no uso de suas

Nomear RAIMUNDO NONATO DA CONCEIÇÃO
SOUZA, para o cargo efetivo de VIGIA, por ter sido aprovado no Concurso
Público promovido através do Edital 01/99, datado de 27 de julho de 1999.

| “ Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha — em 07 de Fevereiro de 2000.

alaeasdor
Edmilson Alves de Aguiar

PRESIDENTE

. ESTADO DO MARANHÃO

;
CAMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
| C.G.€ 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N º

Caixa Postal Nº 11 — Telefone: 471 — 1257
65.500-000 Chapadinha — Maranhão

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA 100

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

| EXONERAR, RAIMUNDO NONATO DA

CONCEIÇÃO SOUZA,na função de VIGIA, da Câmara Municipal de
Chapadinha, de acordo com a Resolução Administrativa Nº 06/99.

Dê-se Ciência e cumpra-se,

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha (MA), em 25 de Abril de 2000.

Câmara Municipal de Chapadinha

Crane dya): do,
França So Nascimento Deroira

Presidente em Exercício
a

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
CN.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

o 7 Portaria Nº 23.00

O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão de conformidade com Edital 01/99 e no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear MARIA ADELINA DOS SANTOS, para o
cargo efetivo de RECEPCIONISTA, por ter sido aprovado no Concurso
Público promovido através do Edital 01/99, datado de 27 de julho de 1999.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha —- em 26 de Junho de 2000.

Cc Municipal de Chapadinha

ams das. E

França do Nassimento Porira
Presidente em Exercício

sra

HA

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL de CHAPADINHA

PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”
CN.P.J 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL, LUIZ VIEIRA, S/N *

Caixa Postal Nº 11 - Telefone: 471 - 2173
65.500-000 Chapadinha - Maranhão

Portaria Nº.O
O Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha

Estado do Maranhão de conformidade com Edital 01/99 e no uso de suas
atribuições legais;

RESOLVE:

Nomear CARLOS ALBERTO SOARES
- FONTELES, para o cargo efetivo de DIGITADOR, porter sido aprovado
-' no Concurso Público promovido através do Edital 01/99, datado de 27 de

julho de 1999.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Chapadinha — em 26 de Junho de 2000.

EMADA ir

om ee do W. ae
Lrenço So Nascimento Perovo

Presidente em Exercício

ESTADO DO' MARANHÃO

Câmara Municipal de Chapadinha
PALÁCIO.LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”ts €.G.€. 23.685.001/0001-12

PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA, S/Nº
Caixa Postal N.º 11 - Telefone: 471-1257

65.500-000 Chapadinha - Maranhão

SÃO AIMINISTRARIVA 06/99

O TTESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA ESTADO DO MA

pra uso da suas atribuições legaist «é
ps tá ka to t ts o

a,|

A

fe

Ra

EXCNERAR RAIMUNDO COSTA DE SOUZA da função de vigia da Cêma

ra Municipal de Chapadinha
e

e

| DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

i Gabinete do Presidehte da Cêmara Municipal de Chapadinha-MA

!em 11 de fevereiro de 1999

EPresidente

ESTADO DO MARANHÃO

Câmara Municipal de Chapadinha

|
À PALÁCIO LEGISLATIVO “FRANCISCO ALMEIDA CARNEIRO”

4 C.6.C. 23.685.001/0001 - 12
PRAÇA CEL. LUIZ VIEIRA. SIN

Caixa Postal n.º 11 — Telefone: 471-1257
65.500-000 — Chapadinho- Maranhão

PORTARIA Nº 001/99

o Presidente da Câmara Municipal de Chapadinha
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais:

NOMEAR - OSVALDO BANDEIRA LOIOLA, CPF nº 110.

646.333-15, para exercer o cargo de TESOUREIRO, conforme anexo
I DAI-3.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Chapadinha, em 04 de janeiro de 1999.

adapta araMILBON ALVES DE AGUIAR
PRESIDENTE